— 1 —

杭州市人力资源和社会保障局文件

杭人社发〔2025〕20 号

杭州市人力资源和社会保障局关于印发
杭州市国际职业资格认定职称认可
目录（2025 年版）的通知

各区、县（市）人力社保局，西湖风景名胜区管委会人力社保局，

市直各有关单位，各有关中评委办公室：

根据《杭州市人民政府关于全力打造营商环境最优市赋能经

济高质量发展的实施意见》（杭政函〔2023〕88 号）关于建立国

际职业资格证书认可清单制度的工作要求和职称管理的有关规

定，为进一步吸引集聚国际专业人才，营造一流营商环境，促进

国际职业资格与职称有效衔接，结合我市产业发展，并经有关地

区试点，现将《杭州市国际职业资格认定职称认可目录》（2025

— 2 —

年版）（以下简称《目录》）印发给你们。

我市专业技术人员持有《目录》内国际职业资格证书并从事

相关专业工作的，可按规定分别向所属区、县（市）人力社保局

和有关中级职称评审委员会申请认定助理级和中级职称，相关部

门（单位）按规定发文发证。

自本通知发布之日起，《关于印发杭州市国际职业资格认定

职称认可目录的通知》（杭人社发〔2022〕123 号）不再执行。

附件：杭州市国际职业资格认定职称认可目录（2025 年版）

杭州市人力资源和社会保障局

2025 年 3月 24 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

杭州市国际职业资格认定职称认可目录
（2025 年版）

序号 职业资格证书名称 颁证单位 认定职称
所属系列

（专业）

1
药剂师（执业药师）

资格

澳洲卫生执业者管理局

(The Australian Health

Practitioner Regulation Agency)

工程师 医药工程

2
药剂师（执业药师）

资格

英国药政总局

(General Pharmaceutical Council)
工程师 医药工程

3
药剂师（执业药师）

资格

香港药剂业及毒药管理局

(Pharmacy and Poisons Board)
工程师 医药工程

4
药剂师(药房技术

助理)

香港药剂业及毒药管理局

(Pharmacy and Poisons Board)
工程师 医药工程

5 药剂师
新加坡药剂师理事会

(Singapore Pharmacists Council)
工程师 医药工程

6 药剂师
以色列卫生部

(Israeli Ministry of Health)
工程师 医药工程

7 药剂师
美国各州的医药专科委员会

(U.S. State Boards of Pharmacy)
工程师 医药工程

8 药剂师

澳大利亚卫生从业人员监管局

(Australian Health Practitioner

Regulation Agency)

工程师 医药工程

9 药剂师
新西兰药剂学委员会

(New Zealand Pharmacy Council)
工程师 医药工程

10 执业药剂师

美国国家药房联合会

( The National Association of

Boards of Pharmacy )

工程师 医药工程

11 IMG

外国医学院校毕业生教育委员会（美

国）

(The Educational Commission for

Foreign Medical Graduates )

工程师 医药工程

12
ACRP认证项目管理

专业人员

美国临床研究专业协会

( Association of Clinical Research

Professionals )

工程师 医药工程

— 4 —

序号 职业资格证书名称 颁证单位 认定职称
所属系列

（专业）

13 注册临床研究助理

美国临床研究专业协会

( Association of Clinical Research

Professionals )

工程师 医药工程

14 普通会员
澳大利亚糖尿病协会

( Australian Diabetes Society )
工程师 医药工程

15 活跃会员

美国癌症研究协会

( American Association for Cancer

Research )

工程师 医药工程

16
认证毒理学专业人

员

美国毒理学委员会

( American Board of Toxicology )
工程师 医药工程

17 会员
美国神经科学学会

(Society for Neuroscience)
工程师 医药工程

18 会员

国际干细胞研究学会

(International Society for Stem

Cell Research（ISSCR）)

工程师 医药工程

19 会员
美国毒理学会

(Society of Toxicology)
工程师 医药工程

20 会员
美国心脏联合会

(American Heart Association)
工程师 医药工程

21 会员

美中医药开发协会

(Sino-American Pharmaceutical

Professionals Association(SAPA))

工程师 医药工程

22 专委会成员

美中抗癌协会

(US Chinese Anti-Cancer

Association)

工程师 医药工程

23
注册临床研究专业

人员

美国临床监察协会

（The Society of Clinical Research

Associates）

助理工程

师
医药工程

24
注册临床数据管理

员

临床数据管理协会

（The Society for Clinical Data

Management）

助理工程

师
医药工程

25 临床试验编程师
SAS全球认证中心

( SAS Global Certification )

助理工程

师
医药工程

26 协会会员

美国临床药理学会

( American College of Clinical

Pharmacology )

助理工程

师
医药工程

— 5 —

序号 职业资格证书名称 颁证单位 认定职称
所属系列

（专业）

27
注册临床研究协调

员

美国临床研究专业协会

( Association of Clinical Research

Professionals )

助理工程

师
医药工程

28
ACRP认证临床专业

人员

美国临床研究专业协会

( Association of Clinical Research

Professionals )

助理工程

师
医药工程

29 协会成员

美国癌症研究协会

( American Association for Cancer

Research )

助理工程

师
医药工程

30 国际医学技术师

美国临床病理学学会

( American Society for Clinical

Pathology )

助理工程

师
医药工程

31
国际生物分子学技

师

美国临床病理学学会

( American Society for Clinical

Pathology )

助理工程

师
医药工程

32 国际化学技术员

美国临床病理学学会

( American Society for Clinical

Pathology )

助理工程

师
医药工程

33 国际医学检验技师

美国临床病理学学会

( American Society for Clinical

Pathology )

助理工程

师
医药工程

34
国际妇科细胞学技

术师

美国临床病理学学会

( American Society for Clinical

Pathology )

助理工程

师
医药工程

35
认证细胞技术专业

人员

国际细胞学会

( The International Academy of

Cytology )

助理工程

师
医药工程

36 会员
美国化学协会

( American Chemical Society )
工程师 制造业

37 常规会员

日本应用物理学会

( The Japan Society of Applied

Physics )

工程师 制造业

38 降落伞装备师

美国联邦航空局

( Federal Aviation

Administration )

工程师 制造业

39 PPS 质量体系证书
捷克国家计量院

( Czech Metrology Institute )
工程师 制造业

— 6 —

序号 职业资格证书名称 颁证单位 认定职称
所属系列

（专业）

40

项目管理专业人士

资格认证

(PMP)

美国项目管理协会

( Project Management Institute )
工程师 制造业

41

国际项目经理资质

认证（C级及以上）

（IPMP)

国际项目管理协会

( International Project

Management Association )

工程师 制造业

42
功能安全工程师

（TUV FSEng)

德国技术监督协会授权的认证机构

( TÜV )
工程师 制造业

43

产品经理国际资格

认证

（NPDP）

美国产品开发与管理协会

( Product Development Management

Association )

工程师 制造业

44

防爆电气产品认证

体系人员能力认证

(IECEx CoPC)

IECEx 授权的认证机构 工程师 制造业

45 注册工程师
加拿大安大略省工程师协会

( Professional engineer Ontario )
工程师 建筑业

46 会员

美国国家建筑注册委员会（National

Council of Architectural

Registration Boards）

工程师 建筑业

47 会员

瑞士工程师和建筑师协会

（Schweizerscher Ingenieur-und

Architektenverein）

工程师 建筑业

48
专业软件工程师认

证

IEEE 计算机协会

（IEEE Computer Society）
工程师 信息技术

49

VDI 工程师卡（电

子信息工程－自动

化、连通性和电子

化）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

50

VDI 工程师卡（电

子信息工程－工业

信息技术）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

51

VDI 工程师卡（电

子信息工程－自动

化系统工程和操

作）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

— 7 —

序号 职业资格证书名称 颁证单位 认定职称
所属系列

（专业）

52

VDI 工程师卡（电

子信息工程－自动

化应用）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

53

VDI 工程师卡（电

子信息工程－光学

技术）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

54

VDI 工程师卡（电

子信息工程－微电

子与纳米电子的生

产制造）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

55

VDI 工程师卡（电

子信息工程－微电

子与纳米电子的应

用）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

56

VDI 工程师卡（电

子信息工程－精密

技术与机电一体

化）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

57

VDI 工程师卡（电

子信息工程－微系

统技术与纳米技

术）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

58

VDI 工程师卡（电

子信息工程－结

构、连接与电路技

术）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

59

VDI 工程师卡（电

子信息工程－计算

机化的电路及系统

设计）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

60

VDI 工程师卡（电

子信息工程－电磁

兼容性）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

61

VDI 工程师卡（电

子信息工程－信息

技术）

德国工程师协会

（Verein Deutscher Ingenieure）
工程师 信息技术

— 8 —

序号 职业资格证书名称 颁证单位 认定职称
所属系列

（专业）

62 高级会员

电气电子工程师学会

(The Institute of Electrical and

Electronics Engineers)

工程师 信息技术

63
CISSP 信息系统安

全专业认证

国际信息系统安全认证机构

（International Information

Systems Security Certification

Consortiurm）

工程师 信息技术

64
数据管理专业人士

认证

国际数据管理协会

(The Data Management Association)
工程师 信息技术

65
DPO 数据保护官认

证

国际信息科学考试学会

（Exam Institute for Information

Science）

工程师 信息技术

66
PDPF隐私与数据保

护基础认证

国际信息科学考试学会

（Exam Institute for Information

Science）

工程师 信息技术

67
PDPP隐私与数据保

护从业人员认证

国际信息科学考试学会

（Exam Institute for Information

Science）

工程师 信息技术

68 红帽认证工程师
红帽

(Red Hat)
工程师 信息技术

69 甲骨文认证专家
甲骨文

(Oracle Corporation)
工程师 信息技术

70 专业会员

美国计算机协会

（Association for Computing

Machinery）

工程师 信息技术

71 资深会员

美国计算机协会

（Association for Computing

Machinery）

工程师 信息技术

72 会员

香港工程师学会

（The Hong Kong Institution of

Engineers）

工程师 信息技术

73
注册信息系统审计

师

信息系统审计与控制协会

（Information Systems Audit and

Control Association）

工程师 信息技术

74
Kubernetes应用程

序开发者认证

云原生计算基金会

（Cloud Native Computing

Foundation）

工程师 信息技术

— 9 —

序号 职业资格证书名称 颁证单位 认定职称
所属系列

（专业）

75
Kubernetes管理员

认证

云原生计算基金会

（Cloud Native Computing

Foundation）

工程师 信息技术

76
Kubernetes安全专

家认证

云原生计算基金会

（Cloud Native Computing

Foundation）

工程师 信息技术

77
Azure 解决方案架

构师专家

微软

（Microsoft）
工程师 信息技术

78 DevOps工程师专家
微软

（Microsoft）
工程师 信息技术

— 10 —

杭州市人力资源和社会保障局办公室 2025年3月24日印发